30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăru în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 120.

Brașov, Sâmbătă 1 (14) Iunie.

1902.

## Spionii lui Wlassics.

Sistemul de spionare organizat de ministrul de culte și instrucțiune publică Wlassics față cu școlile noastre confesionale, a ajuns la punctul său de culminare.

Nu mai pot bieții profesori români să-și petrecă aji liniștit nici măcar la un maiial școlar.